
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Sábado 13 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 47529

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
38

33
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

38336 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Illes Balears. Objeto: Servicio de limpieza del edificio compartido de la
C/  Felicia  Fuster,  7,  de  Palma  (Illes  Balears),  durante  el  periodo
comprendido entre el 1 de noviembre de 2016 y el 31 de octubre de
2017. Expediente: 8/2016.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación del Gobierno en Illes Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación del Gobierno en Illes

Balears.
c) Número de expediente: 8/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza del edificio compartido de la C/ Felicia

Fuster, 7, de Palma (Illes Balears), durante el periodo comprendido entre el 1
de noviembre de 2016 y el 31 de octubre de 2017.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90919200 (Servicios de limpieza de
oficinas).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 9 de junio de 2016 y

DOUE: 10 de junio de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 211.680,96 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 105.840,48 euros. Importe total:
128.067,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 8 de agosto de 2016.
c) Contratista: KLÜH LINAER ESPAÑA S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 102.526,85 euros. Importe

total: 124.057,49 euros.
e)  Ventajas de la  oferta adjudicataria:  Única oferta recibida,  cumpliendo el

licitador  con los requisitos exigidos según normativa vigente.

Palma de Mallorca, 8 de agosto de 2016.- Secretario general.
ID: A160058970-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-12T15:40:07+0200




